
 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Direttore di Dipartimento 

pagina 1 di 2 

Decreto 

IL DIRETTORE DEL CENTRO INTERDIPARTIMENTALE DI SCIENZE MEDICHE - CISMED 

Oggetto: richiesta attivazione di una gara europea a procedura aperta per la fornitura di un sistema 

Tissue Microarray 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

Premesso che: 

Il Centro Interdipartimentale di Scienze Mediche - CISMED dell’Università degli Studi di Trento intende 

procedere all’acquisto di un sistema Tissue Microarray, uno strumento che concorrerà allo sviluppo di ricerca 

nell’ambito della Digital Pathology;  

Visto il finanziamento “Programma FESR 2021-2027 Fondo Europeo di Sviluppo Regionale della Provincia 

Autonoma di Trento cofinanziamento dell'Unione Europea - Fondo Europeo di sviluppo regionale, dello Stato 

italiano e della Provincia autonoma di Trento (CUP: C67F23000110001);  

Considerato che il Programma ha come obiettivo strategico «Un'Europa più competitiva e intelligente" - 

Priorità 1 "Trentino competitivo" - Obiettivo specifico ai) "Sviluppare e rafforzare le capacità di ricerca e di 

innovazione e l'introduzione di tecnologie avanzate"- Avviso FESR n. 02/2023 Sostegno alle infrastrutture di 

Ricerca dal titolo: infrastrutture per la biologia integrata dell’Università di Trento” IRBIO; 

Visto il programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2024-2026 ed in particolare il CUI 

F00340520220202400012, relativo alla fornitura di un sistema Tissue Microarray; 

Vista la progettazione di cui al prot. 34139|I di data 2 agosto 2024 per l’acquisto di un sistema Tissue 

Microarray; 

Il Responsabile Unico del Progetto è il sottoscritto prof. Olivier Jousson; 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Trento emanato con D.R. n.5 del 8 gennaio 2024; 

Visto il regolamento d’Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità emanata con D.R. 159 del 22 

febbraio 2016 da ultimo modificato con D.R. n. 143 del 5 febbraio 2021; 

Visto il Regolamento d’Ateneo dell’attività contrattuale emanato con D.R. 1609 del 28 dicembre 2000; 

Vista la L.P. n. 2 di data 9 marzo 2016; 

Visto il Decreto Legislativo n. 36 di data 31 marzo 2023.  



 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Direttore di Dipartimento 

pagina 2 di 2 

DECRETA 

• di approvare la progettazione e di richiedere l’avvio della procedura per l’affidamento della fornitura di 

un sistema Tissue Microarray, tramite gara d’appalto europea, per un importo a base di gara di € 

185.000,00 comprensivo degli oneri per la sicurezza pari ad € 0,00 oltre oneri IVA, a cui si aggiunge 

l’opzione di attivazione del servizio di manutenzione dell’attrezzatura per un periodo massimo di 36 

mesi e revisione dei prezzi per l’importo di € 48.500,00 oltre oneri IVA; 

• di dare atto che la spesa complessiva verrà imputata al fondo 40104801 - FESR 2023 IRBIO CISMED 

(CUP: C67F23000110001); 

• di dare atto che sul fondo 40104801 - FESR 2023 IRBIO CISMED è prenotato l’importo da destinare ad 

incentivi per funzioni tecniche di cui all’art. 45 del D.Lgs. 36/2023, in misura pari al 2% dell’importo 

dell'appalto, il cui impegno di spesa sarà assunto con successivo provvedimento, subordinato 

all'adozione da parte di Unitn del regolamento o di un altro atto a valenza generale per la definizione 

dei criteri di assegnazione e riparto; 

• di nominare il dott. Roberto Margoni, Dirigente della Direzione Centrale Acquisti, responsabile del 

procedimento per la fase di affidamento; 

• di nominare direttore dell’esecuzione Dott.ssa Elisa Sartori. 

 

Il Direttore del Centro Interdipartimentale di Scienze 

Mediche - CISMED 

Prof. Olivier Jousson 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce 

copia dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e 

conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 

regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa 

è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del 

responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993) 

 


		2024-08-26T16:54:13+0200
	IT
	Olivier Jousson


		2024-08-27T11:39:44+0200
	Università degli Studi di Trento




